[image: 1553504825(1)]

海教体字〔2019〕100号

关于举办勐海县第八届中小学生田径运动会的通知

全县各中小学：
为贯彻《全民健身计划纲要》，认真落实《学校体育工作条例》和《云南省人民政府办公厅转发教育厅等部门关于进一步加强学校体育工作若干意见的通知》（云政发〔2013〕125号）文件精神，牢固树立的“健康第一”指导思想，保证中小学生在上好体育课的基础上，坚持每天一小时校园阳光体育活动，努力提高青少年学生身体素质和健康水平，促进各级各类学校业余训练工作的开展，选拔培养优秀体育后备人才，提高我县中小学体育竞技水平。经研究决定于2020年1月10日至14日，在勐海县举行第八届全县中小学生田径运动会。现将规程印发给你们，请按规程要求抓好业余训练，作好赛前准备工作，按时报名参赛。

附件：1.勐海县第八届中小学生田径运动会竞赛规程
          2.勐海县第八届中小学生田径运动会报名表

                              勐海县教育体育局
                              2019年11月12日

勐海县教育体育局党政办                   2019年11月12日印
附件：1

勐海县第八届中小学生田径运动会竞赛规程

一、主办单位
勐海县教育体育局
二、承办单位
勐海县一中  勐海镇中学
三、日期、地点
日期：2020年1月10日—14日
地点：勐海县一中 勐海镇中学
四、参加单位及分组
1.高中组：勐海县一中、勐海县职中、勐海县第三中学三中黎明校区高中部，共3个代表队参赛。
2.初中组：勐海县一中、勐海县民中、勐海镇中学、勐海县三中、勐海县第三中学黎明中学校区初中部、勐阿镇中学、勐往乡中学、勐混镇中学、打洛镇中学、勐满镇中学、布朗山乡中学、勐宋乡中学，共12个代表队参赛。
3.小学组：勐海县一小、勐海第一小学象山校区、勐海县民小、勐海镇小学、勐阿镇小学、勐往乡小学、勐遮镇小学、西定乡小学、勐满镇小学、勐混镇小学、打洛镇小学、布朗山乡小学、格朗和乡小学、勐宋乡小学、友谊学校，共15个代表队参赛。
五、竞赛项目：
见附表
六、参加办法
1.参加学校以独立单位组队，参赛运动员必须是本校在校和勐海县学籍的学生。
2.参加人数：
（1）小学组：每队可报领队1人，教练2人，男、女运动员各6-8人；
（2）初中组：每队可报领队1人，教练2人，男、女运动员各8-14人；
（3）高中组：每队可报领队1人，教练2人，男、女运动员各 8-14人。
3.项目限制：每单位每项限报3人，每人限报3项，另可兼报接力。
4.接力：每单位每组每项可报1队。
5.各参赛队报名表上报后，不得更改所报项目。
七、运动员资格
    1.参赛运动员必须是身体健康，无运动性隐疾，适合田径运动比赛的队员。参赛学生必须有学平险或参加运动会比赛期间的保险凭据。
    2.小学组：必须是本辖区有国网学籍的2007年1月1日后出生的小学阶段的在校学生，初中组学生不能参加小学组比赛。
3.初中组：必须是本辖区有国网学籍的2004年1月1日后出生的初中阶段的在校学生，其他学生不得参加比赛。
4.高中组：必须是本辖区有国网学籍的2001年1月1日后出生的高中阶段的在校学生，补习生不得参加比赛。
5.每个运动员只能代表一个单位参加比赛，若参赛运动员出现资格问题，则取消该运动员的全部比赛成绩，取消该队的体育道德风尚奖评选资格，大会作通报批评，并通知教练员所在学校取消当年评优评先及职称晋升的资格。
6.运动员的国籍必须是中国国籍。
7.为保证运动会的公平、公正和严肃性，所有中小学生参赛运动员必须持有二代身份证，否则，不得参赛。
八、规则
采用国家体育总局审定的最新田径规则。
9、 裁判员
裁判员由组委会抽调，抽调的裁判员会议期间食宿由大会安排，往返的差旅费回单位报销。
十、计分办法
1.每单项按成绩录取前八名，即按9、7、6、5、4、3、2、1计分。
2.全能、接力项目加倍计分（乘2,3）。
3.团体总分按各单位各组运动员在各单项比赛中所获得分数累计计算排列，得分多者名次列前。如两队或两队以上得分相等，以第一名多者名次列前，以此类推。
十一、录取名次及奖励
 1.单项报名运动员12人及以上取前八名颁发奖状，12 人以下按1/3取名次颁发奖状；运动员报名不足3人不开设该项目的比赛。
 2.团体总分名次录取办法：小学、初中各组别取团体前6名给予奖励。高中各组别组取1名给予奖励，名列第二名的各组别颁发奖牌。
3.小学、初中组各组别取得团体总分前6名及获单项前三名的教练员颁发荣誉证书（每人最多一本证书）。高中组各组别取得团体总分前2名及单项前3名的教练员颁发荣誉证书（每人最多一本证书）。
4.小学、初中各组别取得团体总分前6名的领队及随队工作人员颁发优秀组织奖荣誉证书。高中组各组别取得前2名的领队及随队工作人员颁发优秀组织奖荣誉证书（每人最多一本证书）。
十二、体育道德风尚奖、优秀运动员及优秀裁判、工作人员名额
1.体育道德风尚奖：小学组、初中组、高中组各评选1所学校。
2.优秀运动员：每学校男、女各评选1名运动员。
 3.优秀裁判员或工作人员评选18名。
十三、报名及报到
    1.各中小学请于2019年12月25日前将报名表（以电子文档的方式并注明xx学校田径运动会报名表）上报勐海县教育局体育艺术股，逾期未报的学校将不安排比赛，并追究学校负责人及相关责任人的责任。
联 系 人：曾长林
    联系电话：13887929656
    邮    箱：mhxtyg@126.com
2.裁判员于2020年1月10日上午9：00时到青少年活动中心报到，参加赛前裁判规则学习，抽调的裁判员不得迟到和请假。
3.各代表队于2020年1月10日下午15:00到青少年活动中心报到。报到时需交运动员合影照片(12寸)二张、第二代身份证复印件、交验运动员保险凭据和50字左右的解说词。各代表队自备校旗一面(2x3米，颜色、字体不限，旗杆由大会提供)
4．各代表队领队一名、教练一名于 2020年1月10日16:00 时到勐海县青少年活动中心参加第一次组委会。
十四、经费
1.各参赛队往返差旅费、会期食宿费回原单位报销。
2.各中小学校可根据学校实际情况购买参赛运动员的参赛服装，但标准不得超过300元。
十五、其他
1.跨栏比赛栏间距、栏高
女子初中组100米栏间距8米，栏高76.2厘米
 女子高中组100米栏间距8.5米，栏高84厘米
 男子初中组110米栏间距8.7米，栏高91.4厘米
    男子高中组110米栏间距8.9米，栏高100厘米
2.铅球、铁饼、标枪、全能
（1）铅球：男子甲组6kg,女子甲组4kg;男子乙组5kg,女子乙组3kg。
（2）铁饼：男子甲组1.5kg，女子甲组1kg;男子乙组1kg,女子乙组1kg。
（3）标枪：男子甲组700克，女子甲组600克；男子乙组600克，女子乙组600克。
（4）全能：男子甲组五项全能（跳远、标枪、铁饼、200米、1500米），女子甲组五项全能(跳远、跳高、铅球、100米栏、800米）；男子乙组三项全能(跳高、铅球、100米），女子乙组三项全能（跳高、铅球、100米）。
十六、参加州第二十届中小学田径运动会单位
1.小学组：获得勐海县第八届中小学生田径运动会团体总分前3名的学校，代表勐海县参加州第二十一届中小学生田径运动会。
2.初中组：获得勐海县第八届中小学生田径运动会团体总分前2名的学校，代表勐海县参加州第二十一届中小学生田径运动会。
3.高中组：获得勐海县第八届中小学生田径运动会团体总分前2名学校，代表勐海县参加州第二十一届中小学生田径运动会。
4.请代表勐海县参加州第二十一届中小学生田径运动会的参赛学校，于2020年1月15日前将报名表以电子文档的方式报勐海县教育体育局体艺股。
[bookmark: _GoBack]十七、本规程解释权属主办单位，未尽事宜另行通知。

- 6 -

- 3 -

附件2：
勐海县第八届中小学生田径运动会报名表
  学校：             组别：            教练：                      电话：                  领队：             电话：
	姓名
	国网学籍号
	性别
	出生年月
	参      赛      项       目

	100米
	200米
	400米
	800米
	1500
米
	3000米
	5000米
	100
米栏
	110米栏
	跳远
	三级
跳远
	立定跳远
	跳高
	垒球
	铅球
	铁饼
	标枪
	4x100米
接力
	4x400米
接力
	全能

附表
勐海县第八届中小学生田径运动会竞赛项目

组别
项  目
	高中  男子组
	高中    女子组
	初中    男子组
	初中    女子组
	小学
男子组
	小学
女子组

	100米
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	200米
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	400米
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	800米
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	1500米
	√
	√
	√
	√

	3000米
	√
	√
	√
	√

	5000米
	√
	√
	√
	√

	100米栏

	√84cm

	√76.2cm

	110米栏
	√100cm

	√91.4cm

	4×100米接力
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	4×400米接力
	√
	√
	√
	√

	跳高
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	跳远
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	三级跳远
	√
	√
	√
	√

	立定跳远

	√
	√

	垒球

	√
	√

	铅球
	√6kg
	√4kg
	√5kg
	√3kg

	铁饼
	√1.5kg
	√1kg
	√1kg
	√1kg

	标枪
	√700克
	√600克
	√600克
	√600克

	全能
	√五项
	√五项
	√三项
	√三项

1

image1.png
A9 B B cogp weg 0 cogre ceoxgs ogfly s

shi BB EEE R